проект

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Новгородская область

Дума Поддорского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2023  №
О внесении изменений в решение Думы

Поддорского муниципального района от
 20.12.2022 № 182 «О бюджете Поддорского

 муниципального района на 2023 год и на
 плановый период 2024 и 2025 годов»

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

     1.Внести в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете Поддорского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
       1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить основные характеристики бюджета Поддорского муниципального района (далее бюджет муниципального района) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 224 352 658,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 226 813 897,56  рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района  2 461 239,56 рублей».
   1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции: «14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Поддорского муниципального района на 2023 год в сумме 7 535 699,59 рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2022 году бюджетных ассигнований дорожного фонда Поддорского муниципального района в сумме 2 226 989,59 рублей, на 2024 год в сумме 5 061 950,00 рублей, на 2025 год в сумме 5 382 430,00 рублей.
1.3 Добавить Пункт 141 в следующей редакции:
«141. Установить, что за счет средств, поступивших в бюджет муниципального района от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от административных штрафов, установленных областными законами за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, осуществляются расходы на реализацию  мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 166, пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

            1.4. Приложение 2,8-10,12, и таблицу 5 раздела III приложения 13  к решению Думы муниципального района «О бюджете Поддорского  муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в  прилагаемой редакции.
     2. Опубликовать  решение в муниципальной газете  «Вестник Поддорского муниципального района».

    3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета финансов                                             О.А.Николаева
Согласовано